Nº 60, segunda-feira, 30 de março de 2009 111 ISSN 1677-7042

ministração Pública pelo prazo de 02 (dois) anos, nos termos do
artigo 87, III, da Lei no- 8.666/93;

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, devendo ser publicada no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA No- 662, DE 24 DE MARÇO DE 2009

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta do
Processo de nº. 23113.000625/08-76/Campus Universitário Prof. Al-
berto Carvalho, resolve:

Art. 1o- - Prorrogar, por 01(um) ano, contados a partir de
17/03/2009, o prazo de validade dos Concursos Públicos de Provas e
Títulos para Professor de 3o- Grau, em regime de trabalho de De-
dicação Exclusiva, realizado pela Universidade Federal de Sergipe
para o Núcleo de Graduação de Química, para a Matéria de Ensino:
Ensino de Química, homologado através da Portaria no- 211 de
13/03/2008, publicada no D.O.U. em 17/03/2008, seção 1, página
10.

Art. 2o- - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA No- 663, DE 24 DE MARÇO DE 2009

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta do
Processo de nº. 23113.000332/08-06/Campus Universitário Prof. Al-
berto Carvalho; resolve:

Art. 1o- - Prorrogar, por 01(um) ano, contados a partir de
17/03/2009, o prazo de validade dos Concursos Públicos de Provas e
Títulos para Professor de 3o- Grau, em regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais, realizado pela Universidade Federal de
Sergipe para o Núcleo de Ciências Contábeis, para as Matérias de
Ensino: Contabilidade, abrangendo as Disciplinas: Contabilidade Ins-
tituições Financeiras, Análise de Balanço, Auditoria, Contabilidade
Tributária, Perícia e Contabilidade Pública, homologado através da
Portaria nº. 212 de 13/03/2008, publicada no D.O.U. em 17/03/2008,
seção 1, página 10.

Art. 2o- - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA No- 682, DE 26 DE MARÇO DE 2009

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta no
Processo nº. 23113.000418/09-01/Departamento de Fisiologia/CCBS;
resolve:

Art. 1o- - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Tí-
tulos, objetivando o preenchimento de vagas para o Cargo de Professor Efetivo,
Nível I, conforme Edital nº. 120/2008, publicado no D.O.U. em 31/12/08, para o
Departamento de Fisiologia, cuja Matéria de Ensino, Cargos, Regime de Trabalho,
candidatos aprovados e média final estão relacionados na ordem que se segue:

Matéria de Ensino: Análises Clínicas e Farmacoepidemio-
logia

Cargo: Adjunto
RT: Dedicação Exclusiva
1o- lugar: Alexandre Sherlley Casimiro Onofre - 71,53.
Art. 2o- - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA No- 684, DE 26 DE MARÇO DE 2009

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta no
Processo nº. 23113.000588/09-22/Núcleo de Educação do Campus
Universitário Prof. Alberto Carvalho; resolve:

Art. 1o- - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos, objetivando o preenchimento de vagas para o Cargo
de Professor Efetivo, Nível I, conforme Edital nº. 120/2008, pu-
blicado no D.O.U. em 31/12/08, para o Núcleo de Educação, cuja
Matéria de Ensino, Cargo, Regime de Trabalho, candidatos aprovados
e média final estão relacionados na ordem que se segue:

Matéria de Ensino: Filosofia
Cargo: Adjunto
RT: Dedicação Exclusiva
1o- lugar: Paulo Sérgio Marchelli - 81,0.
Art. 2o- - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA No- 685, DE 26 DE MARÇO DE 2009

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta no
Processo nº. 23113.001077/09-19/Departamento de Fisiologia/CCBS;
resolve:

Art. 1o- - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos, objetivando o preenchimento de vagas para o Cargo
de Professor Efetivo, Nível I, conforme Edital nº. 001/2009, pu-
blicado no D.O.U. em 12/01/2009, para o Departamento de Fisio-
logia, cuja Matéria de Ensino, Cargos, Regime de Trabalho, can-
didatos aprovados e média final estão relacionados na ordem que se
segue:

Matéria de Ensino: Economia e Administração Farmacêutica,
Farmácia Clínica, Estágio Supervisionado e Farmacoepidemiologia.

Cargo: Assistente
RT: Dedicação Exclusiva
1o- lugar: Wellington Barros da Silva - 79,69;
2o- lugar: Chiara Ermínia da Rocha - 73,40.
Art. 2o- - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA No- 686, DE 26 DE MARÇO DE 2009

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta
nos Processos nº. 23113.018876/08-16; 23113.019083/08-51;
23113.019084/08-13, resolve:

Art. 1o- - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos, objetivando o preenchimento de vagas para o Cargo
de Professor Efetivo, Nível I, conforme Edital nº. 117/2008, pu-
blicado no D.O.U. em 18/12/08, cujo Departamento, Matérias de
Ensino, Cargos, Regime de Trabalho, candidatos aprovados e média
final estão relacionados na ordem que se segue:

Departamento de Educação Física/CCBS
Matéria de Ensino: Bases Pedagógicas da Educação Física

Escolar
Cargo: Assistente
RT: Dedicação Exclusiva
1o- lugar: Diego de Sousa Mendes - 73,83;
2o- lugar: Priscilla Kelly Figueiredo - 70,00;
3o- lugar: Benedito Carlos Libório Caires Araújo - 68,53;
4o- lugar: Quefren Weld Cardoso Nogueira - 62,10;
5o- lugar: Maria Janaína Marques da Silva - 61,85.
Departamento de Biologia/CCBS
Matéria de Ensino: Biologia
Cargo: Adjunto
RT: Dedicação Exclusiva
1o- lugar: Yana Teixeira dos Reis - 65,0.
Departamento de Biologia/CCBS
Matéria de Ensino: Invertebrados e Cordados
Cargo: Adjunto
RT: Dedicação Exclusiva
1o- lugar: Ana Paula Marques Costa - 73,96.
Art. 2o- - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA No- 687, DE 26 DE MARÇO DE 2009

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta
nos Processos nº. 23113.018880/08-93 e 23113.019428/08-21, resol-
ve:

Art. 1o- - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos, objetivando o preenchimento de vagas para o Cargo
de Professor Efetivo, Nível I, conforme Edital nº. 117/2008, pu-
blicado no D.O.U. em 18/12/08, cujo Departamento/Núcleo, Matérias
de Ensino, Cargos, Regime de Trabalho, candidatos aprovados e mé-
dia final estão relacionados na ordem que se segue:

Departamento de Economia/CCSA
Matéria de Ensino: Economia Brasileira
Cargo: Adjunto
RT: Dedicação Exclusiva
1o- lugar: Fernanda Esperidião - 66,6;
Núcleo de Engenharia de Produção/CCSA
Matéria de Ensino: Engenharia de Produção - área de En-

genharia Econômica ou Engenharia do Produto.
Cargo: Adjunto
RT: Dedicação Exclusiva
1o- lugar: Andréa Cristina dos Santos - 63,3.
Art. 2o- - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PORTARIA No- 797, DE 25 DE MARÇO DE 2009

A Reitora da Universidade Federal do Acre, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Art. 220, "caput", do Regimento
Geral e o que consta no Processo no- 23107.014195/2008-48, re-
solve:

PRORROGAR por mais um ano a validade do Concurso
Público para Provimento de Cargos do Quadro Permanente de Pessoal
Técnico Administrativo de Nível Superior e Médio, inclusive seu
banco de reserva, realizado nos termos do Edital PROGRAD no-

001/2008, para preenchimento de vagas no Campus de Rio Branco
(UFAC/Sede) e para o Campus de Cruzeiro do Sul, homologado
através do Diário Oficial da União no- 57, Seção 1, página 11, datado
de 25 de março de 2008.

OLINDA BATISTA ASSMAR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No- 155, DE 27 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o disposto no Ato da Reitoria Nº. 425/08, de
18/03/2008, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo para Professor
Substituto, correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de
Tempo Parcial - TP-20 (vinte) horas semanais, na Área de Fun-
damentos Históricos, Teórico e Metodológicos do Serviço Social, do
Departamento de Serviço Social, Centro de Ciências Humanas e Le-
tras, habilitando para contratação as candidatas CONCEIÇÃO DE
MARIA SOUSA BATISTA COSTA e ALCIDIANA DA SILVA
CARVALHO, primeiro e segundo lugar, respectivamente. (conside-
rando O Edital nº. 01/2009/CCHL, publicado DOU 15/01/2009; o
Processo No- 23111.019690/08-77e as Leis nº.s 8.745/93; 9.849/99, e
10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, res-
pectivamente).

ANTÔNIO PÁDUA CARVALHO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA No- 1, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2009

A GERENTE DA GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições regimentais, resolve:

Divulgar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado des-
tinado à Contratação de Professor Substituto de que trata o Edital-
GDP/n o- 001/2008, conforme relação anexa.

NORMA SUELY MACHADO DOS SANTOS

ANEXO

Área de Estudo/Disciplina: Informática Aplicada- 20 Horas -
UnED/Colatina

No- de Inscri-
ção

Nome do Candidato Ponto Classificação

0002 Renata Siepierski Weller 50,00 1º

Área de Estudo/Disciplina: Química- 40 Horas - UnED/Colatina

No- de Inscri-
ção

Nome do Candidato Ponto Classificação

0008 Elcineia Mendes de Souza 57,20 1º

PORTARIA No- 4, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2009

A GERENTE DA GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições regimentais, resolve:

Divulgar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado des-
tinado à Contratação de Professor Substituto de que trata o Edital-
GDP/n o- 004/2008, conforme relação anexa.

NORMA SUELY MACHADO DOS SANTOS

ANEXO

Área de Estudo/Disciplina: Caldeiraria e Tubulações Industriais- 20
Horas - Unidade de Vitória

No- de Inscri-
ção

Nome do Candidato Ponto Classificação

0049 Carlos Rômulo Fagundes 56,20 1º
0073 Enrique López Mattos 44,60 2º

Área de Estudo/Disciplina: Físico-Química e Aciaria - 40 Horas -
Unidade de Vitória

No- de Inscri-
ção

Nome do Candidato Ponto Classificação

0064 Hadriel Gonçalves da Silva 63,20 1º